
I ZIELONOGÓRSKI TYDZIEŃ Z DRAPIEŻNIKIEM 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Zielonej wraz z Komisją Hodowlaną, zaprosił wszystkie koła 

łowieckie, działające na terenie powiatu zielonogórskiego, do udziału we wspólnym polowaniu  

na drapieżniki. Przedsięwzięcie to było ciekawe, ponieważ polowania indywidualne w kołach 

miały się odbywać w tym samym czasie, tj. od 23 lutego do 3 marca 2024 r. Dla 

uczestniczących kół łowieckich i indywidualnych myśliwych, przewidziano liczne nagrody                      

i wyróżnienia za pozyskanie jak największej ilości drapieżników, w tym gatunków obcych tzw. 

IGO. Organizacją „Tygodnia z drapieżnikiem” zajęli się Kol. Paweł Ławrynowicz – Łowczy 

KŁ „Bór” Zielona Góra oraz Kol. Zbigniew Nowacki – członek Komisji Hodowlanej i Prezes 

KŁ „Jeleń” Czerwieńsk.  

Do udziału w imprezie zgłosiło się 11 kół łowieckich, a mianowicie: „Dąb” Zielona Góra, 

„Bór” Zielona Góra, „Jeleń” Czerwieńsk, „Piast” Sulechów, „Niepudłuj” Przytok, „Knieja” 

Zielona Góra, „Ostoja” Zielona Góra, „Dzik” Zielona Góra, „Grandel” Przygubiel, „Diana” 

Sulechów i „Leśnik” Zielona Góra. 

Podsumowanie „I tygodnia z drapieżnikiem” nastąpiło w czasie uroczystego pokotu, który 

odbył się w dniu 3 marca 2024 r., na strzelnicy myśliwskiej przy Zarządzie Okręgowym.                         

Na pokot przybyli goście m.in. Nadleśniczowie z Zielonej Góry i Przytoku, członkowie 

Zarządu Okręgowego z kol. Jackiem Banaszkiem na czele oraz przedstawiciele kół łowieckich. 

Największe pozyskanie drapieżników w całym sezonie 2023/24, zanotowało KŁ „Dąb” Zielona 

Góra – 404 szt., KŁ „Piast” Sulechów – 398 szt., KŁ „Bór” Zielona Góra – 266 szt. i KŁ „Jeleń” 

Czerwieńsk – 240 szt. Razem licząc, wszystkie koła, które wzięły udział w tegorocznym 

przedsięwzięciu, w całym sezonie pozyskały 1786 drapieżników, w tym 776 szopów praczy. 

W czasie trwania „I tygodnia z drapieżnikiem” w 11. kołach pozyskano łącznie 177 

drapieżników, w tym 40 lisów, 130 szopów praczy, 5 kun, jenota i nutrię. Największym 

pozyskaniem indywidualnym wszystkich drapieżników, mogli się pochwalić koledzy: Marcin 

Wijatyk -19 szt., Łukasz Sarul – 18 szt. i Hubert Pietruszkiewicz – 17 szt. Licząc natomiast 

tylko inwazyjne gatunki obce (IGO), najwięcej pozyskali koledzy: Marcin Wijatyk – 19, 

Łukasz Sarul – 15 oraz Paweł Osocki i Hubert Pietruszkiewicz po 14 szt. 

Wszyscy uczestnicy pokotu stwierdzili, że impreza była swoistym „strzałem w dziesiątkę”, 

spełniła ponad miarę oczekiwania organizatorów oraz, że koniecznie trzeba tę inicjatywę 

kontynuować w następnych latach. 

Zbigniew Nowacki 

Paweł Ławrynowicz 

 



 

 

 


